2022年 10月 4日

報道関係者各位

国際芸術祭「あいち 2022」閉幕日における芸術監督取材及び

クロージング期間のイベントスケジュールについて

国際芸術祭「あいち 2022」閉幕にあたり、下記のとおり片岡芸術監督の囲み取

材を開催します。また、クロージング期間（10月 8日（土）～10月 10日（月・祝））

のイベントスケジュールについて、別紙のとおりお知らせします。

記

１ 日 時 2022年 10月 10日（月・祝）10:00～10:20

２ 会 場 愛知芸術文化センター12階 アートスペース E・F（プレスルーム）

３ 出席者 片岡真実 芸術監督

４ 申込み 取材をご希望の方は、10 月 7 日（金）17:00 までに、別添「閉幕日取

材申込書」をご提出ください。

５ 受 付 10 月 10 日（月・祝）9：15～9：45 にアートスペース E・F（プレスル

ーム）へお越しください。

６ その他

・各社、カメラは１台まででお願いします。

・10 月 10 日（月・祝）の監督囲み取材・各種イベント取材は、別添「閉幕日取

材申込書」にて 10月 7日（金） 17:00までにお申し込みください。

※その他日程の取材については、通常会期中と同様の取材申込が必要となります。

「あいち 2022」公式 Webサイト（https://aichitriennale.jp/press/index.html）

よりお申し込みください。

・以下の日程でプレスルームを開設し、プレス証の発行、プレスキット（プレス

向け資料等一式）の配布、プレスリリース等の資料配布、無料 Wi-Fi 等のサー

ビスを提供します。

 日程：10月 9日（日）   10:00～18:00

10月 10日（月・祝） 9:15～18:30

場所：愛知芸術文化センター12階 アートスペース E・F

【問合せ先】国際芸術祭「あいち」組織委員会事務局

（愛知県県民文化局文化部 文化芸術課国際芸術祭推進室内）

電話 052-971-3111（代表）（県庁内線 724-690、724-685）

クロージング期間のイベントスケジュール 別紙

(1) アーティストイベント等　（10月4日時点）

参加作家等 内容 場所 備考

10月８日（土） 14:00～15:00 服部文祥 トーク 旧丸利陶管（常滑）

18:00～19:00 ユ・チェンタ（西瓜姉妹） トーク オリナス一宮前（一宮）

17:15～18:15 AKI INOMATA トーク 岡家住宅（有松）

10月９日（日） 14:00～15:00 服部文祥 トーク 旧丸利陶管（常滑）

15:00～16:30 AHA！ 【ラーニング】 トーク
ラーニングルーム
（芸文）

15:00～15:45 迎英里子 パフォーマンス
尾西生涯学習センター
墨会館（一宮）

17:00～20:00 ユ・チェンタ（西瓜姉妹） パフォーマンス
一宮市本町商店街周辺
（一宮）

19:30～20:30 バック・トゥ・バック・シアター トーク オンライン配信のみ 要予約

10月10日（月･祝） 10:00～10:20 片岡芸術監督 囲み取材 その他
アートスペースE・F
（芸文）

片岡芸術監督
出席

10:30～12:00 ローリー・アンダーソン トーク アートスペースＡ（芸文）
片岡芸術監督
登壇予定

14:00～15:00 服部文祥 トーク 旧丸利陶管（常滑）

13:30～16:00 眞島竜男 【ラーニング】
トーク・
パフォーマンス

ラーニングルーム他（芸
文）

16:00～17:00 許家維(シュウ・ジャウェイ) トーク
INAXライブミュージアム
（常滑）

17:30～19:30 黒田大スケ
ワークショップ・
トーク

INAXライブミュージアム
（常滑）

片岡芸術監督
参加予定

(2) パフォーミングアーツ公演　※席に限りがあるため、取材を承れない場合がございます。

場所

(3)　連携事業関連イベント

場所

日程

日程

日程

イベント名

10月４日（火）～10日（月・祝）

10月６日（木）～10日（月・祝）

10月８日（土）～10日（月・祝）

作家・公演名

アピチャッポン・ウィーラセタクン
『太陽との対話(VR)』

百瀬文
『クローラー』

バック・トゥ・バック・シアター
『ODDLANDS』/『SHADOW』（映画）

大リハーサル室（芸文）

小ホール（芸文）

伏見ミリオン座

　　※上記イベント・公演については、下線を引いたイベントを除き、記者発表又は公式Webサイトで発表済みです。
　　　詳細は公式Webサイトをご確認ください。

10月８日（土）～10日（月・祝）
STILLING ALIVE MUSIC CLUB
（音楽イベント）

円頓寺商店街・円頓寺本町商店街 周辺

https://aichitriennale.jp/event/005040.html
https://aichitriennale.jp/press/item/1003_pressrelease.pdf
https://aichitriennale.jp/event/005125.html
https://aichitriennale.jp/event/005040.html
https://aichitriennale.jp/learning/2021/004681.html#section01
https://aichitriennale.jp/event/004923.html
https://aichitriennale.jp/press/item/1003_pressrelease.pdf
https://aichitriennale.jp/event/004914.html
https://aichitriennale.jp/press/item/0927_pressrelease.pdf
https://aichitriennale.jp/event/005040.html
https://aichitriennale.jp/learning/2021/004633.html#section02
https://aichitriennale.jp/press/item/20220928_pressrelease.pdf
https://aichitriennale.jp/press/item/20220928_pressrelease.pdf
https://aichitriennale.jp/artists/apichatpong-weerasethakul.html#performance01
https://aichitriennale.jp/artists/momose-aya.html#performance01
https://aichitriennale.jp/artists/back-to-back-theatre.html#performance02
https://aichitriennale.jp/news/2022/005079.html
https://aichitriennale.jp/artists/apichatpong-weerasethakul.html#performance01
https://aichitriennale.jp/artists/apichatpong-weerasethakul.html#performance01
https://aichitriennale.jp/artists/momose-aya.html#performance01
https://aichitriennale.jp/artists/momose-aya.html#performance01
https://aichitriennale.jp/artists/back-to-back-theatre.html#performance02
https://aichitriennale.jp/artists/back-to-back-theatre.html#performance02
https://aichitriennale.jp/news/2022/005079.html
https://aichitriennale.jp/news/2022/005079.html

	1_閉幕日取材等のお知らせ【Web】
	2_(別紙)クロージング期間のイベントスケジュール_WEB
	Sheet1